



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ
ΔΗΜΟΣ ΔΕΣΚΑΤΗΣ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Δεσκάτη, 07/06/2023
Αρ. Πρωτ.: 2694

Θέμα: «Έγκριση της προμήθειας κεφαλών, μεσινέζων και διάφορων ανταλλακτικών και αναλωσίμων για τα χορτοκοπτικά μηχανήματα για τις ανάγκες της υπηρεσίας πρασίνου του Δήμου Δεσκάτης»

**Α Π Ο Φ Α Σ Η -77-
ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΔΕΣΚΑΤΗΣ**

Έχοντας υπόψη:

- 1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 203 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133 Α' 19-07-2018).
- 2) Τις διατάξεις των άρθρων 2 περ. 31 και 118 του Ν. 4412/2016, όπως ισχύουν.
- 3) Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016.
- 4) Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 22 του Ν. 3536/2007.
- 5) Τον συνταχθέντα και ψηφισθέντα με την αριθ. 62/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, προϋπολογισμό του Δήμου, χρήσης 2023 και την έγκριση αυτού, με την αριθ. 16868/04-04-2023 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -Δυτικής Μακεδονίας.
- 6) Την υπ' αριθμ. 59/2023 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με ΑΔΑ 9Π46Ω9Υ-ΧΟΜ περί εξειδίκευσης πιστώσεων που είναι εγγεγραμμένες στον προϋπολογισμό του Δήμου Δεσκάτης οικ. Έτους 2023 που αφορά σε ειδικευμένες δαπάνες.
- 7) Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2023 και στον Κ.Α 35-6673.001 με τίτλο **«Ανταλλακτικά επίπλων και σκευών και λοιπού εξοπλισμού»** έχει εγγραφεί ποσό 1.950,00€.
- 8) Την Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης με Α/Α/ 131/2163/12-05-2023 και ΑΔΑ ΨΨΥ8Ω9Υ-ΜΣ1.
- 9) Την 1810/25-04-2023 τεχνική περιγραφή και τον ενδεικτικό προϋπολογισμό που συντάχθηκε από το αρμόδιο τμήμα του Δήμου προϋπολογισμού 1.923,86 ευρώ με 24% Φ.Π.Α..
- 10) Την 2527/29-05-2023 πρόσκληση ενδιαφέροντος
- 11) Την 2574/31-05-2023 υποβληθείσα προσφορά και τα δικ/κά ανάθεσης.
- 12) Το γεγονός ότι η δαπάνη δεν ξεπερνά το ποσό των 30.000,00€ πλέον Φ.Π.Α..

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

A. Εγκρίνουμε τη διενέργεια της προμήθειας κεφαλών, μεσινέζων, και διάφορων ανταλλακτικών και αναλωσίμων για τα χορτοκοπτικά μηχανήματα για τις ανάγκες της υπηρεσίας πρασίνου του Δήμου Δεσκάτης, εκτιμώμενης αξίας 1.923,86€ ευρώ, συμπεριλαμβανομένου 24% Φ.Π.Α., με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης.

B. Εγκρίνουμε τις τεχνικές προδιαγραφές της προμήθειας κεφαλών, μεσινέζων και διάφορων ανταλλακτικών και αναλωσίμων για τα χορτοκοπτικά μηχανήματα, σύμφωνα με την 1810/25-04-2023 τεχνική περιγραφή.

Γ. Αναθέτουμε την εκτέλεση της προμήθειας κεφαλών, μεσινέζων και διάφορων ανταλλακτικών και αναλωσίμων για τα χορτοκοπτικά μηχανήματα, στον Μπρασινίκα Αλέξανδρο του Νικολάου με έδρα τη Δεσκάτη, Τ.Κ. 51200, Α.Φ.Μ. 047356984, ΔΟΥ Γρεβενών, τηλ. 24620 32719, με τις αντίστοιχες τιμές, σύμφωνα με την 2574/31-05-2023 προσφορά του:

Ομάδα 1.1 Διάφορα αναλώσιμα

CPV: 16800000-3 Μέρη γεωργικών και δασοκομικών μηχανημάτων

Κεφαλές χορτοκοπτικών STHIL

Κεφαλές χορτοκοπτικών βαρέως τύπου που διαθέτουν αυτόματο σύστημα τροφοδότησης που επιτρέπει στην μεσινέζα να τροφοδοτείται αυτόματα όταν η κεφαλή σπρώχνεται στο έδαφος. Κατάλληλη για θαμνοκοπτικά έως 2,7hp, και ικανή να δεχτεί κλωστές με πάχος από 2,7 έως 3,3 χιλιοστά.

- Τιμή μονάδος (30,00€) χωρίς Φ.Π.Α.

Είδος	ποσότητα	Τιμή μονάδος	Σύνολο
Κεφαλές χορτοκοπτικών βαρέως τύπου	10	30,00€	300,00€
	ΣΥΝΟΛΟ		300,00€
	Φ.Π.Α. 24%		72,00€
	ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ		372,00€

Ομάδα 1.2

Διάφορα ανταλλακτικά για χορτοκοπτικά μηχανήματα και είδη εξοπλισμού

Είδος	ποσότητα	Τιμή μονάδος	Σύνολο
Μπουζί για θαμνοκοπτικά για μηχανήματα STHIL	6	5,00€	30,00€
Φίλτρο αέρος για μηχανήματα για μηχανήματα STHIL	5	3,00€	15,00€
Μάσκες κάλυψης	3	18,00€	54,00€
Αλυσίδες αλυσοπρίονου	4	20,00€	80,00€
Λάδια μίξεως HPSUPERενός (1) λίτρου	10	19,00	190,00
Γράσο Χορτοκοπτικών 0,80ml	5	5,50	27,50
Γωνιακή Κεφαλή STHILFS235	1	125,00	125,00
	ΣΥΝΟΛΟ		521,50€
	Φ.Π.Α. 24%		125,16€
	ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ		646,66€

Ομάδα 1.3 Διάφορες μεσινέζες για χορτοκοπτικά μηχανήματα STIHL

Είδος : ΜΕΣΙΝΕΖΕΣ	Ποσότητα	Τιμή μονάδος	Σύνολο
Τύπος: Στρογγυλή, διατομή: Ø 3,00mm μήκους 271 μέτρα με διπλή ενίσχυση για αντοχή σε δύσκολες συνθήκες εργασίας.	8	70,00€	560,00€
Τύπος: Στρογγυλή, διατομή: Ø 3,3 μήκους 270 μέτρα με διπλή ενίσχυση για αντοχή σε δύσκολες συνθήκες εργασίας.	2	85,00€	170,00€
	ΣΥΝΟΛΟ		730,00€
	Φ.Π.Α. 24%		175,20€
	ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ		905,20€

Συνολικό κόστος κατηγορίας 1
Διάφορα αναλώσιμα

Ομάδες 1.1 – 1.2 – 1.3			
A/A	Είδος προμήθειας	Ποσότητα	Ενδεικτικός προϋπολογισμός
1.1	Κεφαλές χορτοκοπτικών βαρέως τύπου	10	300,00€
1.2	Διάφορα ανταλλακτικά για χορτοκοπτικά μηχανήματα και είδη εξοπλισμού	34	521,50€
1.3	Διάφορες μεσινέζες για χορτοκοπτικά μηχανήματα	10	730,00€
		Σύνολο	1.551,50€
		Φ.Π.Α. 24%	372,36€
		ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	1.923,86€

Δ. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από τον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α 35-6673.001 με τίτλο **«Ανταλλακτικά επίπλων και σκευών και λοιπού εξοπλισμού»**, που εγκρίθηκε και δεσμεύτηκε με την Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης με Α/Α/ 131/2163/12-05-2023 και ΑΔΑ ΨΨΥ8Ω9Υ-ΜΣ1.

Ε. Ως χρόνος παράδοσης της προμήθειας ορίζονται οι τριάντα (30) ημέρες.

ΣΤ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού των 1.923,86€ θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την υποβολή από τον προμηθευτή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου.

Ο Δήμαρχος

Κορδίλας Δημήτριος